

Wyniki I Międzynarodowego Konkursu Wiedzy o Kresach

„Kresy. Korzenie polskiej kultury.”

Serdecznie dziękujemy Państwu za wzięcie udziału w „I Międzynarodowym Konkursie Wiedzy o Kresach”. Jest nam niezmiernie miło, że nasz konkurs cieszył się tak dużym zainteresowaniem, a nadesłane prace konkursowe są przykładem wysokiego poziomu merytorycznego i estetycznego. Gratulujemy wszystkim uczniom zaangażowania w przygotowanie prac konkursowych i Państwu nauczycielom za opiekę merytoryczną i wsparcie swoich uczniów w trudzie poznawania dziejów i dnia dzisiejszego dawnych kresów Rzeczypospolitej. Dziękujemy także Państwu dyrektorom szkół za wsparcie i pomoc dla swoich uczniów i nauczycieli, którzy przygotowali tak bardzo dobre prace konkursowe.

Laureatów Konkursu wraz z opiekunami zapraszamy do udziału w dniach 17-18 maja 2017r. w Międzynarodowej Konferencji Naukowej "Kresy - zaginiony świat. Polacy i kultura polska na dawnych kresach Rzeczypospolitej" z cyklu Nałęczowskie Spotkania Wschodnioeuropejskie "Willa Kresy" Konferencja będzie odbywać się w Sali Balowej w Pałacu Małachowskich w Nałęczowie, podczas której wręczone będą nagrody.

Szczegółowe informacje o udziale w konferencji będą przekazane do Państwa na adres szkoły a program Międzynarodowej Konferencji Naukowej będzie umieszczony na naszej stronie w pierwszych dniach maja. Zachęcamy do zapoznania się z materiałami poprzednich konferencji Instytutu Pamięci i Dziedzictwa Kresowego, głównego organizatora tej Konferencji.

W imieniu Komisji Konkursowej i Komitetu Organizacyjnego Konferencji

Jerzy Rosiak

Dyrektor Zespołu Szkół im. Zygmunta Chmielewskiego w Nałęczowie

Szczegółowe wyniki są podane w załączniku.

Wyniki I Międzynarodowego Konkursu
Wiedzy o Kresach
„Kresy. Korzenie polskiej kultury.”

I. Literatura i kultura Kresów

„Zamykam oczy i widzę... Kresy...”

Kategoria opowiadanie:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna) – „*Wyjątkowy naszyjnik*” - Izabela Sakowska – uczennica Zespołu Szkół w Tuszczu

I miejsce (gimnazjum) - „*Drujskie dzwony*” – Mikołaj Walkiewicz – uczeń Niepublicznego Gimnazjum Wyspa JP2 w Warszawie

Wyróżnienia:

- „*Powrót*” - Katarzyna Lisowska – uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Końskich
- „*Jestem lwowianinem*” – Tomasz Stańczak – uczeń Zespołu Szkół Techniczno – Zawodowych im. inż. Czesława Nowaka w Radzyminie
- „*Zamykam oczy i widzę... Kresy*” – Anna Mitrus – uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w Puchaczowie

Kategoria wywiad:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna)- „*Tam wszystko było lepsze..*” – Klaudia Janas – uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Odolanowie

Wyróżnienia:

- „*Wywiad przeprowadzony z panią Danutą Bukartyk*” – Dorota Ochmann – uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Dobrodzieniu
- „*Dworzysko Kresów*” – Katarzyna Anna Denisiuk – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki we Włodawie

Kategoria animacja:

I miejsce - „*Gdy zamykam oczy ... widzę Lwów*” – Dawid Wojtyna – uczeń Zespołu Szkół w Tułowicach

II. Geografia Kresów

„Kresy czyli obszary tęsknot.... Miejsca, które warto odwiedzić”

Kategoria prezentacja multimedialna:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna) – *„Kresy – obszary nostalgii”* – Barbara Pniok – uczennica Zespołu Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim

I miejsce (gimnazjum) - *„Kresy Wschodnie. Miejsca, które warto odwiedzić.”* – Jakub Ransz – uczeń Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Pabianicach

Wyróżnienia:

- *„Kresy czyli obszary tęsknot.... Miejsca, które warto odwiedzić”* – Maćko Wnuk -uczeń Zespołu Szkół w Kalinówce

- *„Serce Kresowiaka”* – Paulina Labiak – uczennica Zespołu Szkół Ekonomiczno – Odzieżowych w Gnieźnie

- *„Ziemia Solecznicka- moje korzenie.”* – Julia Leżała – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Stargardzie

Kategoria album:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna)- *„Kresy Nowogródzkie”* – Natalia Krupczak – uczennica XI Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu

I miejsce (gimnazjum) - *„Przewodnik po Kresach.”* – Karolina Socha – uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w Puchaczowie

Wyróżnienia:

- *„Kresy czyli obszary tęsknot...Miejsca, które warto odwiedzić”* – Klaudia Olszewska– uczennica Zespołu Szkół im. Zofii Jaroszewicz „Kasi” w Warszawie

III. Historia Kresów

„Przecież tu Polska kiedyś była...Historia Kresów”

Kategoria prezentacja multimedialna:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna) – *„Przecież tu Polska kiedyś była... 100- letnia historia Lwowa”* – Justyna Jasińska – uczennica Zespołu Szkół nr 1 w Puławach

I miejsce (gimnazjum) - *„Przecież tu Polska kiedyś była...Historia Kresów”* – Julia Filipiak – uczennica Gimnazjum Jana Pawła II w Puchaczowie

Wyróżnienia:

- „Przecież tu Polska kiedyś była... *Historia Kresów*” – A. Kaźmierczak -uczeń XI Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu

- „Przecież tu Polska kiedyś była... *Historia Kresów*” – M. Krzymowska – uczennica Zespołu Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim

Kategoria drzewo genealogiczne:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna)- „*Drzewo genealogiczne*” – Daniel Podzian – uczeń Zespołu Szkół w Złocięncu

I miejsce (gimnazjum) - „*Drzewo genealogiczne.*” – Michał Makowski – uczeń Gimnazjum w Złocięncu oraz „*Drzewo genealogiczne*”- Zuzanna Lichwa – uczennica Gimnazjum w Złocięncu

Kategoria animacja:

I miejsce (szkoła ponadgimnazjalna) - „*Zawsze wierny Polsce*” – M. Klepacki – uczeń Zespołu Szkół Technicznych im. Wł. Grabskiego w Lublinie

W imieniu Komisji Konkursowej i Organizatorów Konkursu

Jerzy Rosiak

Dyrektor Zespołu Szkół im. Zygmunta Chmielewskiego w Nałęczowie